UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

EDITAL Nº 07/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NO LABORATÓRIO DE PESQUISOBSERVATÓRIO DE DISCRIMINAÇÃO RACIAL DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - LABODR/UFAC E NO LABORATÓRIO INTERDISCIPLINAR DE FORMAÇÃO DE EDUCADORES

DAS ÁREAS DE CIÊNCIAS SOCIAIS, FILOSOFIA, GEOGRAFIA E HISTÓRIA – LIFE/CSFGH

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado Preliminar no presente processo seletivo, conforme anexo I(LIFE)  e anexo II (ODR).

O recurso poderá ser incluído em um único arquivo (formato PDF) na plataforma

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/ do dia 07 ao dia 08 de abril de 2022.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento do recurso via plataforma, decorrente de

problemas técnicos ou indisponibilidade do serviço de internet de origem.

O Resultado Final será publicado no dia 13 de abril de 2022 no endereço eletrônico http://www2.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 05 de abril de 2022.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

ANEXO I-RESULTADO PRELIMINAR LIFE

Edital Nome Matrícula Class.  Curso Situação Motivo

LIFE - Seg. Qua.
Sex. Tarde

Andrizia Oliveira
Carvajal 20181770152 1

Licenciatura em
Filosofia Indeferida

Cópia da fatura de energia do imóvel onde reside
atualizada do estudante e dos familiares, Cópia dos
Extratos bancários dos dois últimos meses,
identificados com o nome do correntista em todas as
páginas, apresentar extratos de todos os domicílios
bancários, da mãe e da estudanteComprovantes de
Experiências como bolsista, estágio ou similar(LIFE),
Carta de Intenção (ODR, LIFE, Promtaed),
Declaração de Disponibilidade de Tempo (LIFE, ODR,
Ações Proaes), Em caso de recebimento de pensão
alimentícia, apresentar declaração assinada da parte
cedente ou termo de audiência, onde conste o valor
da pensão recebida, Declaração de desemprego com
assinatura por extenso, manuscrita e conforme
documentação oficial, Anexo II, da
estudanteContracheque referente aos dois últimos
meses de todos os vínculos empregatícios, da
mãeDeclaração de que não possui matrícula em outra
instituição de ensino superior, bem como não é
portador de diploma de nível superior, preenchida e
assinada pelo estudante,

LIFE - Ter. Qui.
Tarde Regimeire Silva 20190090048 1

Licenciatura em
Geografia Indeferida

Renda incompatível com as despesas. A renda
informal deve ser declarada. Não será aceito renda
zero.

LIFE - Ter. Qui.
Tarde

Francimeire Marcos
Dos Santos 20150240023 2

Licenciatura em
História Indeferida

3.4 Não ter trancamento e/ou reprovação em mais de
50% das disciplinas matriculadas no semestre letivo
anterior.Declaração de Disponibilidade de Tempo
(LIFE, ODR, Ações Proaes), Declaração de trabalho
autônomo ou informal informando atividade exercida
e a renda média mensal (com assinatura por extenso,
manuscrita e igual ao documento identidade
apresentado), da estudanteDeclaração de que não
possui matrícula em outra instituição de ensino
superior, bem como não é portador de diploma de
nível superior, preenchida e assinada pelo estudante,

LIFE - Ter. Qui.
Tarde

Raiane da Silva
Barros 20181770140 3

Licenciatura em
Filosofia Indeferida

tem 3.4 do Edital.

Declaração de que não possui matrícula em outra
instituição de ensino superior, bem como não é
portador de diploma de nível superior, preenchida e
assinada pelo estudante,

Declaração de trabalho autônomo ou informal
informando atividade exercida e a renda média
mensal (com assinatura por extenso, manuscrita e
igual ao documento identidade apresentado), da
estudante

Cópia dos Extratos bancários dos dois últimos meses,
identificados com o nome do correntista em todas as
páginas, apresentar extratos de todos os domicílios
bancários, da estudante

Carta de Intenção (ODR, LIFE, Promtaed),

Cópia da fatura de energia do imóvel onde reside
atualizada do estudante e dos familiares,

Declaração de Disponibilidade de Tempo (LIFE, ODR,
Ações Proaes),

Comprovantes de Experiências como bolsista, estágio
ou similar(LIFE),

LIFE - Ter. Qui.
Tarde

Jose Luiz Magalhaes
Freire 20180100025 4

Licenciatura em
História Indeferida

Possui Bolsa Residência Pedagógica, devendo optar.
Declaração de trabalho autônomo ou informal
informando atividade exercida e a renda média
mensal (com assinatura por extenso, manuscrita e
igual ao documento identidade apresentado), da mãe

Declaração de desemprego com assinatura por
extenso, manuscrita e conforme documentação
oficial, Anexo II, do estudante

Carta de Intenção (Life, ODR, Promtaed),

Comprovantes de Experiências como bolsista, estágio
ou similar (LIFE),

Cópia da carteira de trabalho, nas páginas de
identificação (frente e verso), página de contrato do
último registro de emprego e da página subsequente
em branco (cópias das páginas inteiras). Caso seja a
carteira de trabalho digital, baixar PDF onde conste
todos os dados, da mãe e do estudante (páginas de
identificação verso e páginas de contrato 07, 08, 09 e
10)

LIFE - Ter. Qui.
Tarde

Nayane Cunha de
Souza 20200090006 5

Licenciatura em
Geografia Indeferida

tem 3.10 do Edital - Renda Superior.

Declaração de que não possui matrícula em outra
instituição de ensino superior, bem como não é
portador de diploma de nível superior, preenchida e
assinada pelo estudante,

Declaração de desemprego com assinatura por
extenso, manuscrita e conforme documentação
oficial, Anexo II, da estudante

Extrato de pagamento do benefício (do último mês
recebido). Disponível em:
https://meu.inss.gov.br/central/#/login, do pai
atualizado

Cópia do contracheque do aposentado ou pensionista
do último mês recebido, da mãe atualizado

Cópia da carteira de trabalho, nas páginas de
identificação (frente e verso), página de contrato do
último registro de emprego e da página subsequente
em branco (cópias das páginas inteiras). Caso seja a
carteira de trabalho digital, baixar PDF onde conste
todos os dados, da estudante

Cópia dos Extratos bancários dos dois últimos meses,
identificados com o nome do correntista em todas as
páginas, apresentar extratos de todos os domicílios
bancários, da estudante e dos paisComprovantes de
Experiências como bolsista, estágio ou similar(LIFE),
Cópia da fatura de energia do imóvel onde reside
atualizada do estudante e dos familiares, Declaração
de Disponibilidade de Tempo (LIFE, ODR, Ações
Proaes), Carta de Intenção (ODR, LIFE, Promtaed),

ANEXO I-RESULTADO PRELIMINAR ODR

Edital Nome Matrícula Class.  Curso Situação Motivo
Observatório de
Discriminação
Racial Paloma Garcia Melo 20181830051 1

Bacharelado em
Psicologia Deferida

Observatório de
Discriminação
Racial Raiele Souza Moura 20170910027 2 Bacharelado em História Indeferida

Página de identificação (foto) da Carteira de
Trabalho do irmão Alexandro.Contracheque
referente aos dois últimos meses de todos os
vínculos empregatícios, da mãe

Observatório de
Discriminação
Racial

Liliana Piedade de
Oliveira 20181830031 3

Bacharelado em
Psicologia com Ênfase
em Psicologia Social e
Políticas Públicas Indeferida

Possui estágio deve optar.

Página 07 da Carteira de trabalho da estudante.

Cópia dos Extratos bancários dos dois últimos
meses, identificados com o nome do correntista em
todas as páginas, apresentar extratos de todos os
domicílios bancários, dos pais

Observatório de
Discriminação
Racial

Isabelle Caroline Freitas
de Figueiredo 20191892066 4

Bacharelado em
Jornalismo Indeferida

Currículo o Lattes com comprovação (ODR),
Declaração de Disponibilidade de Tempo (LIFE,
ODR, Ações Proaes), Cópia da fatura de energia do
imóvel onde reside atualizada do estudante e dos
familiares, Carta de Intenção (ODR, LIFE,
Promtaed), Cópia dos Extratos bancários dos dois
últimos meses, identificados com o nome do
correntista em todas as páginas, apresentar extratos
de todos os domicílios bancários, da mãe e da
estudanteCópia da carteira de trabalho, nas páginas
de identificação (frente e verso), página de contrato
do último registro de emprego e da página
subsequente em branco (cópias das páginas
inteiras). Caso seja a carteira de trabalho digital,
baixar PDF onde conste todos os dados, da mãe e
da estudanteDeclaração de desemprego com
assinatura por extenso, manuscrita e conforme
documentação oficial, Anexo II, da
estudanteDeclaração de trabalho autônomo ou
informal informando atividade exercida e a renda
média mensal (com assinatura por extenso,
manuscrita e igual ao documento identidade
apresentado), da mãeDeclaração de que não possui
matrícula em outra instituição de ensino superior,
bem como não é portador de diploma de nível
superior, preenchida e assinada pelo estudante,
CPF, da mãe e da estudanteCarteira de Identidade,
da mãe e da estudante

Observatório de
Discriminação
Racial Thais Santos da Cruz 20191830037 5

Bacharelado em
Psicologia Deferida

Observatório de
Discriminação
Racial

Joao Alves de Lima
Junior 20187000039 6

Licenciatura em Ciências
Sociais Indeferida

Declaração de que não possui matrícula em outra
instituição de ensino superior, bem como não é
portador de diploma de nível superior, preenchida e
assinada pelo estudante,

Contracheque referente aos dois últimos meses de
todos os vínculos empregatícios, do estudante

Cópia dos Extratos bancários dos dois últimos
meses, identificados com o nome do correntista em
todas as páginas, apresentar extratos de todos os
domicílios bancários, do estudante

Carta de Intenção (ODR, LIFE, Promtaed),

Cópia da fatura de energia do imóvel onde reside
atualizada do estudante e dos familiares,

Declaração de Disponibilidade de Tempo (LIFE,
ODR, Ações Proaes),

Currículo o Lattes com comprovação (ODR),

Observatório de
Discriminação
Racial Rivanda Macedo Alves 20220030022 7

Licenciatura em
Pedagogia Indeferida

Estudante já possui a 1ª graduação. Não possui
matrícula no segundo semestre de 2021.